ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЧКОВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

08.07.2010г.                                                                                                                №16
	Об утверждении Плана работы комиссии по противодействию экстремисткой деятельности на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 от №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях проведения профилактики экстремисткой деятельности на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План работы комиссии по противодействию экстремисткой деятельности на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет» на 2 полугодие 2010 года.
2. Утвердить комплекс профилактических, воспитательных, пропагандистских мероприятий, направленных на предупреждение экстремисткой деятельности на территории МО «Кочковатский сельсовет».
3. Утвердить комплекс мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет».
4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в помещении администрации МО «Кочковатский сельсовет», в сельской библиотеке.
5. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

МО «Кочковатский сельсовет»                                                          К.С. Бурамбаев

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
МО «Кочковатский сельсовет»
от 08.07.2010 №16

ПЛАН

работы комиссии по противодействию экстремистской деятельности на территории МО «Кочковатский сельсовет» на 2 полугодие 2010 года
Мероприятия по организации деятельности комиссии, направленные на обеспечение согласованности деятельности МО «Кочковатский сельсовет», общественных и религиозных объединений по профилактике экстремисткой деятельности на территории МО «Кочковатский сельсовет»

        Рассмотреть на плановых заседаниях комиссии по противодействию экстремистской деятельности на территории МО «Кочковатский сельсовет» следующие вопросы:

3 квартал 2010 года (июль)
-  об утверждении плана работы комиссии МО «Кочковатский сельсовет» по противодействию экстремистской деятельности на территории МО «Кочковатский сельсовет» на 2 полугодие 2010 года;

                     Ответственный: председатель комиссии по противодействию экстремисткой деятельности Глава администрации МО «Кочковатский сельсовет» Бурамбаев К.С.
 - о взаимодействии МО «Кочковатский сельсовет» с общественными и религиозными организациями по осуществлению профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности;

                     Ответственный: заместитель председателя комиссии по противодействию экстремисткой деятельности заместитель Главы администрации МО «Кочковатский сельсовет» Назарчук Л.А.
- о проводимых мероприятиях по противодействию экстремизму;
                     Ответственный: заместитель председателя комиссии по противодействию экстремисткой деятельности заместитель Главы администрации МО «Кочковатский сельсовет» Назарчук Л.А.
- о работе МУК «Дом культуры с. Кочковатка» по сохранению и развитию многонациональной культуры наследия народов, населяющих МО «Кочковатский сельсовет»;

                    Ответственный: Директор МУК «Дом культуры с. Кочковатка» Сурганов А.В.
- о состоянии освещения в средствах массовой информации деятельности МО «Кочковатский сельсовет» по вопросам профилактики терроризма и экстремизма на территории МО «Кочковатский сельсовет»;
                     Ответственный: заместитель председателя комиссии по противодействию экстремисткой деятельности заместитель Главы администрации МО «Кочковатский сельсовет» Назарчук Л.А.
4 квартал 2010 года (ноябрь)
- о взаимодействии МО «Кочковатский сельсовет» с общественными и религиозными организациями по осуществлению профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности;

                     Ответственный: заместитель председателя комиссии по противодействию экстремисткой деятельности заместитель Главы администрации МО «Кочковатский сельсовет» Назарчук Л.А.
- об исполнении плана работы комиссии муниципального образования «Кочковатский сельсовет» по противодействию экстремисткой деятельности на территории МО за 2 полугодие 2010 года и утверждении плана на 2011 год;
                     Ответственный: председатель комиссии по противодействию экстремисткой деятельности Глава администрации МО «Кочковатский сельсовет» Бурамбаев К.С.
-  о результатах деятельности рабочей группы и комиссии по противодействию  и профилактике экстремизма и терроризма на территории МО «Кочковатский сельсовет» за 2 квартал 2010 года;

                     Ответственный: заместитель председателя комиссии по противодействию экстремисткой деятельности заместитель Главы администрации МО «Кочковатский сельсовет» Назарчук Л.А.
Секретарь комиссии:                                          Л.А. Никулина

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
МО «Кочковатский сельсовет»
от 08.07.2010 №16

Комплекс профилактических, воспитательных, пропагандистских мероприятий, направленных на предупреждение экстремисткой деятельности

на территории МО «Кочковатский сельсовет» на 2010-2011 годы
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения

	Раздел 1. «ЛИЧНОСТЬ»

	1
	Разработать мероприятия, направленные на снижение конфликтов и криминализации подростковой среды, повышение готовности выпускников школы к социализации в динамичном и многополярном мире, жизни и условиях гражданского общества.
	Администрация МО «Кочковатский сельсовет», МУК «Дом культуры с. Кочковатка», МОУ «Основная школа с. Кочковатка»
	ноябрь-декабрь 2010 года

	2
	Разработать мероприятия по распространению в молодежной среде идей духовного единства, чувства российского патриотизма
	Администрация МО «Кочковатский сельсовет», МУК «Дом культуры с. Кочковатка», МОУ «Основная школа с. Кочковатка», сельская библиотека
	январь-март

2011 года

	Раздел 2. «СЕМЬЯ»

	1
	Провести научно-исследовательскую работу «Дети, семья и толерантность в российском обществе»
	МУК «Дом культуры с. Кочковатка», МОУ «Основная школа с. Кочковатка»
	январь-февраль 2011 года

	2
	Разработка и внедрение комплекса мероприятий по повышению значимости семьи в формировании установок толерантного сознания
	Администрация МО «Кочковатский сельсовет», МУК «Дом культуры с. Кочковатка», МОУ «Основная школа с. Кочковатка»
	январь-март

2011 года

	Раздел 3. «ОБЩЕСТВО»

	1
	Поддержка деятельности общественных организаций, направленных на удовлетворение культурно-национальных интересов

	МУК «Дом культуры с. Кочковатка»
	ежегодно

	2
	Участие творческих коллективов в районных и областных фестивалях мастеров искусств «Диалог культур»
	МУК «Дом культуры с. Кочковатка»
	ежегодно

	Раздел 4. «ГОСУДАРСТВО»

	1
	Анализ законодательства и разработка изменений и дополнений к нормативной правовой базе по вопросам противодействия экстремизму и терроризму
	Администрация МО «Кочковатский сельсовет»
	июль-декабрь 2010 года,
2011 год

	Раздел 5. «МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ»

	1
	Предусмотреть в бюджете МО «Кочковатский сельсовет» денежные средства на мероприятия по противодействию экстремизму
	Администрация МО «Кочковатский сельсовет»
	ежегодно

	2
	Вести постоянный учет общественных организаций и религиозных объединений, находящихся на территории муниципального образования
	Администрация МО «Кочковатский сельсовет»
	постоянно

	3
	Своевременно информировать комиссию по противодействию экстремистской деятельности о появлении на территории МО различных объединений и группировок
	Администрация МО «Кочковатский сельсовет»
	постоянно

	4
	Обеспечивать недопущение фактов вывешивания на административных зданиях, территориях и в помещениях при проведении различных мероприятий флагов и символов, не соответствующих государственным стандартам РФ
	Администрация МО «Кочковатский сельсовет»
	постоянно

	5
	Обеспечивать надлежащий контроль над деятельностью общественных организаций, религиозных объединений, в случае выявления деятельности экстремистского характера, несовместимой с Уставом этих объединений и организаций, ставить вопрос о запрещении их деятельности и направлять материалы проверок в прокуратуру района
	Глава МО «Кочковатский сельсовет»
	постоянно

	6
	Осуществлять профилактические, воспитательные, пропагандистские меры, направленные на предупреждение экстремистской деятельности на территории МО «Кочковатский сельсовет»
	Администрация МО «Кочковатский сельсовет»
	Согласно плану

	7
	Участвовать в мерах, осуществляемых федеральными и региональными органами государственной власти по противодействию терроризму и экстремизму
	Администрация МО «Кочковатский сельсовет»
	постоянно

	8
	Наладить взаимообмен информацией по экстремистским проявлениям с обязательным уведомлением членов комиссии, в части их касающейся
	Администрация МО «Кочковатский сельсовет», члены комиссии
	постоянно

	Раздел 6. «ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ МО «КОЧКОВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

	1
	Разработать и утвердить целевую программу «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах МО «Кочковатский сельсовет» на 2011-2013 годы
	Администрация МО «Кочковатский сельсовет»
	октябрь 2010 года

	Раздел 7. «Организационное и информационное обеспечение»

	1
	Организация на сельских сходах граждан выступлений в сфере противодействия терроризму и экстремизму, с целью формирования активной гражданской позиции неприятия терроризма и его идеологии
	Администрация МО «Кочковатский сельсовет»
	2 полугодие 2010 года, 2011 год в ходе проведения сходов граждан

	2
	Организация выступлений на сельских сходах граждан представителей общественных и религиозных объединений
	Администрация МО «Кочковатский сельсовет»
	2 полугодие 2010 года, 2011 год в ходе проведения сходов граждан

Верно:

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
МО «Кочковатский сельсовет»
от 08.07.2010 №16

ПЛАН

 мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории
муниципального образования «Кочковатский сельсовет»
	№ п/п
	мероприятия
	ответственные

	1
	Организовать изучение степени антитеррористической защищенности критически важных объектов экономики и социальной сферы с выработкой предложений по ее обеспечению
	руководители учреждений, организаций

	2
	Ограничить стоянки и остановки транспорта около школы, Дома культуры, детского сада, ФАП, почты, магазинов, администрации сельсовета, железнодорожного вокзала в пределах 30-ти метровой зоны безопасности.
	администрация МО «Кочковатский сельсовет»

	3
	Ежеквартально проводить рейды в целях проведения технического укрепления подвалов, подсобных помещений, чердаков в целях предотвращения закладки взрывных устройств, с ежедневной проверкой целостности запоров на дверях, окнах и пр.
	Руководители учреждений, организаций

	4
	Провести рейды по выявлению бесхозных и давно стоящих автомобилей, вагончиков, сельскохозяйственной техники.
	Администрация МО «Кочковатский сельсовет»

	5
	Довести до сведения жителей о необходимости сообщения в ОВД, либо в администрацию сельсовета о выявлении одиноко стоящих подержанных автомобилей, соблюдая при этом все меры предосторожности.
	Руководители учреждений, организаций

	6
	Проводить рейды – проверки не используемых жилых домов, хозяйственных построек, а также инвентаризацию и осмотр арендуемых помещений
	Администрация МО «Кочковатский сельсовет»

	7
	Проинформировать население,  в первую очередь школьников, об ответственности за ложные сообщения об актах терроризма.
	Администрация МО «Кочковатский сельсовет»

	8
	Реализовать систему мер по привлечению общественных и религиозных объединений с целью содействия в борьбе с терроризмом
	Администрация МО «Кочковатский сельсовет»

Верно: